	ALPHA LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI - ME		31 3658-2155	
	Rua Adorino Ferreira, 171 -Loja 03 - California - Belo Horizonte -MG			
			CNPJ:	19.299.147/0001-52
ORÇAMENTO			Data:	09/05/2019

Cliente: CAIXA ESC IPE AMARELO

Bairro: IPE AMARELO

Endereço: RUA DO IPE, 16

CPF/CNPJ: 12.031.345/0001-91

Cidade: CONTAGEM

UF: Minas Gerais

Numero	Descrição do Item	Uni	Valor	Quantia	Valor Total
1	ALCOOL GEL 67% 05 LTS	GL	81,40	4,000	325,60
2	PAPEL TOALHA 1X1000 FLS	PC	14,50	9,000	130,50
3	SACO ALVEJADO	UND	4,90	20,000	98,00
4	COLORO 20 LTS	BB	65,60	2,000	131,20
5	DETERGENTE NT 20 LTS	BB	58,80	2,000	117,60
6	DESINFETANTE SC FLORAL 20 LTS	BB	316,40	1,000	316,40
7	CERA LIQUIDA INCOLOR 20 LTS	BB	146,90	2,000	293,80
8	PAPEL HIGIÊNICO 16X04 60 MTS	FD	100,60	2,000	201,20
9	SACO PARA LIXO 100 LTS	PC	73,50	2,000	147,00
10	SACO PARA LIXO 40 LTS	PC	26,00	1,000	26,00
11	LUVA DE LÁTEX TAM (M)	PAR	6,40	7,000	44,80
12	ESPONJA DUPLA FACE UNIDADE	UND	1,70	20,000	34,00
13	VASSOURA NYLON	UND	11,90	2,000	23,80
14	VASSOURA DE PIAÇAVA NUM 03	UND	23,80	1,000	23,80
15	RODO DE PLÁSTICO 60 CM	UND	15,90	3,000	47,70
16	MANGUEIRA 50 MTS	ROL	293,80	1,000	293,80
17			0,00		0,00
18			0,00		0,00
19			0,00		0,00
20			0,00		0,00
21			0,00		0,00
22			0,00		0,00
23			0,00		0,00
24			0,00		0,00
25			0,00		0,00
26			0,00		0,00
27			0,00		0,00
28			0,00		0,00
29			0,00		0,00
30			0,00		0,00
31			0,00		0,00
32			0,00		0,00
33			0,00		0,00



19 299 147 / 0001-52

ALPHA LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI-ME

RUA ADORINO FERREIRA, 171 - LOJA 03

B. CALIFÓRNIA — CEP 30855-210

BELO HORIZONTE — MG

Vendedor: Luiz

VALOR DOS PRODUTOS : 2.255,20

Entrega: Imediato

FRETE : 0,00

Condições de Pagamento: A combinar


VALOR DESCONTO : 0,00

VALOR TOTAL : 2.255,20

Validade da Proposta 60 Dias

GRATO PELA PREFERENCIA

Carimbo:

		SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS	
CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS Negativa		CERTIDÃO EMITIDA EM: 18/02/2019	
		CERTIDÃO VALIDA ATÉ: 19/05/2019	
NOME/NOME EMPRESARIAL: WEMERSON ALMEIDA RAMOS 08607175696			
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 003129454.00-25	CNPJ/CPF: 29.671.291/0001-21	SITUAÇÃO: Ativo	
LOGRADOURO: RUA DAS OSTRAS		NÚMERO: 95	
COMPLEMENTO:	BAIRRO: SANTA MARIA	CEP: 30525510	
DISTRITO/POVOADO:	MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE	UF: MG	
<p>Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:</p> <p>1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;</p> <p>2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.</p> <p>Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.</p>			
IDENTIFICAÇÃO	NÚMERO DO PTA	DESCRIÇÃO	
<p>A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários => certificar documentos</p>			
CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2019000317004701			



Prefeitura de Belo Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

CERTIDÃO DE QUITAÇÃO PLENA PESSOA JURÍDICA

Número de Controle: **AHHFGONNLO**

Certidão de Débitos nº: **11.394.928/** Exercício **2019**

Emitida em: **13/05/2019** requerida às **10:05:30**

Validade: **12/06/2019**

Nome: **WEMERSON ALMEIDA RAMOS 08607175696**

CNPJ: **29.671.291.0001.21**

Ressalvando à Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar débitos posteriormente apurados, a Diretoria de Arrecadação, Cobrança e Dívida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, certifica que o Contribuinte acima encontra-se quite com a Fazenda Pública Municipal, em relação aos Tributos, Multas e Preços inscritos ou não em dívida ativa.

CERTIDÃO GRATUITA - <http://cndonline.siatu.pbh.gov.br>

A autenticidade desta certidão deve ser verificada em:
<http://cndonline.siatu.pbh.gov.br>

Esta Certidão só terá validade quando confirmada a sua autenticidade na Internet no endereço:
<http://cndonline.siatu.pbh.gov.br>

IMPRIMIR

VOLTAR



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 29671291/0001-21
Razão Social: WERMERSON ALMEIDA RAMOS
Nome Fantasia: LIMPA MINAS COMERCIAL
Endereço: R DAS OSTRAS 95 APTO 502 BLOCO 5 / SANTA MARIA / BELO HORIZONTE / MG / 30525-510

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 30/04/2019 a 29/05/2019

Certificação Número: 2019043002330840066790

Informação obtida em 13/05/2019, às 10:57:32.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: WEMERSON ALMEIDA RAMOS 08607175696

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 29.671.291/0001-21

Certidão nº: 172319473/2019

Expedição: 13/05/2019, às 10:59:22

Validade: 08/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **WEMERSON ALMEIDA RAMOS 08607175696** (**MATRIZ E FILIAIS**), inscrito(a) no CNPJ sob o nº **29.671.291/0001-21**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

13/05/2019



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: **WEMERSON ALMEIDA RAMOS 08607175696**
CNPJ: **29.671.291/0001-21**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 11:03:57 do dia 13/05/2019 <hora e data de Brasília>.

Válida até 09/11/2019.

Código de controle da certidão: **D714.190E.522F.F2F4**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Data de Recebimento: _____ Identificação e Assinatura do Recebedor: _____

NFA-e
Nº 018.907.937
SÉRIE 890



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CNPJ: 16907746000113

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Avulsa Eletrônica

0 - Entrada 1
1 - Saída

Nº: 018.907.937
Série 890
Folha 001 / 001



CHAVE DE ACESSO
3119 0516 9077 4600 0113 5589 0018 9079 3715 6914 1177

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA** PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 131193288480611 - 13/05/2019

REMETENTE

NOME / NOME EMPRESARIAL: WEMERSON ALMEIDA RAMOS 08607175696 CPF / CNPJ: 29.671.291/0001-21 DATA DA EMISSÃO: 13/05/2019

ENDEREÇO: RUA DAS OSTRAS, 95 BAIRRO / DISTRITO: SANTA MARIA CEP: 30525-510 DATA ENTRADA/SAÍDA: 13/05/2019

MUNICÍPIO: 2754 - BELO HORIZONTE FONE / FAX: 31989471853 UF: MG PAÍS: BRASIL INSCRIÇÃO ESTADUAL: 003129454.00-25 HORA ENTRADA/SAÍDA: 11:00

DESTINATÁRIO

NOME / NOME EMPRESARIAL: CAIXA ESCOLAR IPE AMARELO CPF / CNPJ: 12.031.345/0001-91

ENDEREÇO: RUA DO IPE, 16 BAIRRO / DISTRITO: VILA IPE AMARELO CEP: 32051-050

MUNICÍPIO: 2980 - CONTAGEM FONE / FAX: 3139116063 UF: MG PAÍS: BRASIL INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

CÁLCULO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS R\$ 0,00	VALOR ICMS R\$ 0,00	BASE CÁLC. ICMS ST R\$ 0,00	VALOR ICMS ST R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PROD. R\$ 1.936,40
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	VALOR DO DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 1.936,40				

Nº DAE ICMS SOBRE A OPERAÇÃO: _____ Nº DAE ICMS SOBRE A PRESTAÇÃO: _____ NÚMERO E DATA (AAD / AI): _____

TRANSPORTADOR

NOME / RAZÃO SOCIAL: _____ FRETE POR CONTA: 1 - DESTINATÁRIO/REMETENTE 1 CÓDIGO ANTT: _____ PLACA DO VEÍCULO: _____ UF: _____ CPF / CNPJ: _____

ENDEREÇO: _____ MUNICÍPIO: _____ UF: _____ INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

QUANTIDADE: 52,00 ESPÉCIE: VOLUMES MARCA: DIVERSAS NÚMERO: 0 PESO BRUTO: 352,00 PESO LÍQUIDO: 350,60

ÍTEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA ICMS
1	OUTROS - ALCOL EM GEL 05 LITROS	22072019	400	5102	UN	4,00	58,0000	232,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	OUTROS - PAPEL TADALHA BRANCO C/1000 FOLHAS	48163000	400	5102	PC	9,00	12,8000	115,20	0,00	0,00	0,00	0,00
3	OUTROS - SACO ALVEJADO EXTRA	63071000	400	5102	UN	20,00	4,3000	86,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	OUTROS - CLORO LIQUIDO 20 LITROS	28011000	400	5102	UN	2,00	58,0000	116,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	OUTROS - DETERGENTE NEUTRO 20 LITROS	34022000	400	5102	UN	2,00	52,0000	104,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	OUTROS - DESINFETANTE CONC FLORAL 20 LITROS	38089429	400	5102	UN	1,00	280,0000	280,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	OUTROS - CERA LIQUIDA AUT B INCOLOR 20 LITROS	34052000	400	5102	UN	2,00	130,0000	260,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	OUTROS - PAPEL HIG BRANCO 15X04 60 MTS	48181000	400	5102	PC	2,00	89,0000	178,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	OUTROS - SACO PARA LIXO PRETO 100 LITROS	39232190	400	5102	PC	2,00	65,0000	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	OUTROS - SACO PARA LIXO PRETO 40 LITROS	39232190	400	5102	PC	1,00	23,0000	23,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	OUTROS - LUVÁ DE LATEX M	40151900	400	5102	PARES	7,00	5,6000	39,20	0,00	0,00	0,00	0,00
12	OUTROS - ESPONJA DUPLA FACE	68053090	400	5102	UN	20,00	1,4500	29,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	OUTROS - VASSOURA NOVA	96039000	400	5102	UN	2,00	10,5000	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	OUTROS - VASSOURA DE PIAÇAVA NS	96039000	400	5102	JN	1,00	21,0000	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	OUTROS - RODO PLASTICO 60 CM	86039000	400	5102	UN	3,00	14,0000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	OUTROS - MANGUEIRA REFORÇADA 50 MTS	59099000	400	5102	UN	1,00	260,0000	260,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEBEMOS

Em: 22/05/2019

Wemerson Almeida Ramos
NOME LEGÍVEL DO FORNECEDOR

[Assinatura]
ASSINATURA DO FORNECEDOR

OS DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

OS DADOS ADICIONAIS

SEU SERVIÇO FOI RECEBIDO: 22/05/2019

Adriana Alves de Matos 050693

Uma de São Paulo 0457914

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES / MOTIVO DE EMISSÃO: _____ RESERVADO AO FISCO: _____

Valor do frete: R\$0,01 | O requerente deverá informar os dados do transportador no verso da NFA. Caso o transporte seja realizado por pessoa física/jurídica não inscrita no cadastro de contribuintes de Minas Gerais, esta Nota Fiscal deverá estar acompanhada do comprovante de recolhimento do ICMS sobre o transporte, se devido. Tipo de Emissão: Normal |

PAGUE-SE

22.05.2019

TCNº 019/2019